

pela avaliação, aferição e aprovação (ou reprovação) acerca do atendimento (ou não) das condições acima estabelecidas para os veículos.

14.1.1.1. A CRAVTE será composta pela quantidade de 03 (três) membros da Administração Pública, sendo estes:

- O Secretário Municipal de Educação;
- O Fiscal Responsável pela Fiscalização dos Contratos;
- 01 (um) membro do Departamento Municipal de Trânsito - DMT.

Folha nº 496
Processo nº 036/2022
Rubrica:

14.1.2. A empresa vencedora deverá comparecer na sede da Secretaria dentro do prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, a contar da data da convocação, onde receberá as informações pertinentes à avaliação dos veículos pela CRAVTE, tais como data e horário da avaliação, e demais esclarecimentos necessários.

14.1.3. A Convocação das empresas, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, será realizada através da plataforma do certame Portal de Compras Públicas, bem como, através de ato convocatório publicado em todos os meios oficiais de publicação, sendo que, a ciência da convocação será de responsabilidade das empresas, vez que, o acesso ao Portal de Compras Públicas e aos Meios Oficiais de Publicação constitui responsabilidade destas, e o não acompanhamento das informações quanto à convocação não poderá ser alegado como motivo para a não-ciência ou não-comparecimento nas datas previstas.

14.1.4. A avaliação dos veículos por parte da CRAVTE será realizada no Estádio Municipal Cazuza Ribeiro, localizado na Rua Ver. José Ferreira, s/n, Bairro de Fátima, em frente ao Hipermercado Mateus, nesta Cidade de Balsas/MA, em data e horário previamente estabelecido (e devidamente divulgado) pela Secretaria Municipal de Educação.

14.1.5. As empresas que restarem reprovadas pela CRAVTE, no âmbito de seus respectivas avaliações, serão impedidas de celebrarem contrato com a Secretaria Municipal de Educação e serão declaradas DESCLASSIFICADAS do processo licitatório, sendo que, diante de tal hipótese, serão convocadas as empresas remanescentes do certame em observância à ordem de classificação, para que sejam submetidas à avaliação de seus veículos, e assim até que se alcance empresas que atendam aos requisitos acima exigidos.

Desta forma, por meio deste, convocamos à empresas mencionadas para que, no prazo de 07 (sete) dias úteis a contar da data desta convocação, também convocada no chat da Plataforma Portal de Compras Públicas pela pregoeira neste dia 26 de agosto de 2022, compareçam na sede da SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO (SEMED), localizada na Rua Padre Franco, Edifício Franco Masserdotte, 1º andar nº 405 - salas 101, 102, 103, 104 - Centro Balsas-MA, para receberem as devidas instruções, informações e agendamentos acerca da avaliação técnica a ser realizada nos veículos das empresas pela CRAVTE.

Balsas/MA, 26 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

Ana Maria Cabral Bernardes
Pregoeiro(a) - Balsas/MA.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: b0fa5e10da110147dffb2de46ff6876

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2022

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2022

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2022. Contratante: O Município de Buriti - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE Administração e Finanças, CNPJ: 06.117.071/0001-55. Contratada: POSTO DUQUESA LTDA, CNPJ: 30.592.348/0001-86. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro dos preços do contrato inicial firmado entre as partes. Data da Assinatura: 26 de agosto de 2022. Representante da Contratante: ANA CRISTINA ARAUJO CARDOSO, CPF nº 983.516.133-04 e pelo Representante da Contratada: José Edmar Araujo Sousa CPF/MF nº 185.547.923-00. 26 de agosto de 2022. Publique-se.

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: 5601ad0c578fc1fbdee6c519c23b72e9

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2022

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2022

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2022. Contratante: O Município de Buriti - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.623.324/0001-47. Contratada: POSTO DUQUESA LTDA, CNPJ: 30.592.348/0001-86. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro dos preços do contrato inicial firmado entre as partes. Data da Assinatura: 26 de agosto de 2022. Representante da Contratante: Gabriela da Costa Chaves, CPF nº 557.321.273-72 e pelo Representante da Contratada: José Edmar Araujo Sousa CPF/MF nº 185.547.923-00. 26 de agosto de 2022. Publique-se.

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: 1fe2dabd124d7f1f41f231773dca2919

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022-SEMAFIPU/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022-PMC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022-CPL/PMC
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

BENEFICIÁRIO DA ATA: H P COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ: 38.174.800/0001-49	FONE/FAX: (99) 9 8197-4905
ENDEREÇO: Rua Dom Pedro I, nº 1670, Bairro Bacuri - CEP: 65.918-040 - Imperatriz/MA.	
E-MAIL: hpcomericioservicos@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Ales Bruno dos Santos Costa	
CPF Nº: 028.320.063-15	RG Nº: 0168609220019 - SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS:	
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 3280-00001 - CONTA: 10.380-2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABADAS - Carrova	und.	300	PP	25,00	7.500,00
2	BUM PARA CAMIÓ, trim c/arrapto 1,80 de largura na cor a combinar e Serigrafada.	und.	200	PP	35,00	7.000,00
3	BOLSAS DE LONA FURADA - Fúria na cor a combinar (lona 10 algaratas), dimensões: 30x30x17.	und.	100	HP	160,00	16.000,00
4	CAMISA MASCULINA POUCA MANGA CURTA - O modelo e confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal nas cores a combinar, composição 100% algodão. Tamanhos: Masculino PP-M-G-GG e Serigrafada.	und.	600	PP	56,50	33.900,00
5	CAMISETA CAVIDA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanhos: PP-M-G-GG e Serigrafada.	und.	3000	PP	29,00	87.000,00
6	CAMISETA - Em malha branca por serigrafada frente e costas, cor e modelo a combinar. Tamanhos: PP-M-G-GG e Serigrafada. COTA PRINCIPAL.	und.	3750	PP	33,00	123.750,00
7	CAMISETA - Em malha branca por serigrafada frente e costas, cor e modelo a combinar. Tamanhos: PP-M-G-GG e Serigrafada. COTA RESERVADA.	und.	1250	PP	33,00	41.250,00
8	CAMISA INFANTO JUVENIL - de 03 a 29 anos	und.	5000	PP	28,00	140.000,00
9	CAMISA E SHORT INTERNO MASCULINO - Camisa e short masculino em algodão cru.	und.	600	PP	74,00	44.400,00
10	CALÇA - tecido Malha 100% cor e modelo a combinar. Tamanhos: PP-M-G-GG.	und.	7000	PP	29,00	203.000,00
11	MODELO CAMISA - MANGA CURTA e tecido em Brim. Tamanhos: Feminino PP-F-M-G-GG.	und.	200	PP	112,00	22.400,00
12	MODELO CALÇA COM COZ. tecidos Brim com sem elástico, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafada.	und.	500	HP	112,00	56.000,00
13	PANO PARA BOMBO - 1,50x60 poliéster 100% com repelência água e óleo e Serigrafada.	und.	300	PP	58,00	17.400,00
14	SALA - tecido Malha 100% poliéster, cor e modelo a combinar. Tamanhos: PP-M-G-GG.	und.	200	PP	24,50	4.900,00
15	UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO CAMIBETTE 1 - MANGA LONGA (tecidos em tricoline e misto (poliéster e algodão). Tamanho Feminino PP-F-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ. tecidos em Cofado cru/sem elástico, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafada. COTA PRINCIPAL.	und.	375	HP	184,00	68.900,00
16	UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO CAMIBETTE 1 - MANGA LONGA (tecidos em tricoline e misto (poliéster e algodão). Tamanho Feminino PP-F-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ. tecidos em Cofado cru/sem elástico, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafada. COTA RESERVADA.	und.	125	HP	184,00	23.000,00
17	MOLICHA PADRÃO SAMU II - tecido 100% Algodão, 1 Anol 1 Laranjal.	und.	50	PP	206,00	10.300,00
18	Uniformes para futebol composto de 18 camisas serigrafadas manga curta + 02 camisas serigrafadas manga longa para goleiro + 18 calções, com elástico e cordão + 02 bermudas de goleiro e cores e quantidade por tamanho a serem definidas pela secretaria. COTA PRINCIPAL.	und.	75	HP	1.500,00	112.500,00
19	Uniformes para futebol composto de 18 camisas serigrafadas manga curta + 02 camisas serigrafadas manga longa para goleiro + 18 calções, com elástico e cordão + 02 bermudas de goleiro e cores e quantidade por tamanho a serem definidas pela secretaria. COTA RESERVADA.	und.	25	HP	1.500,00	37.500,00
20	CALÇA EM BRIM TAM DIVERSOS	und.	500	PP	33,00	16.500,00
21	CALÇA EM BRIM TAM DIVERSOS	und.	500	PP	33,00	16.500,00
Valor Total R\$ 1.349.100,00 (um milhão e trezentos e quarenta e nove mil e cem reais).						

BENEFICIÁRIO DA ATA: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA		FONE/FAX: (99) 9 8887-0396	
CNPJ: 40.189.795/0001-42		ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa, s/n, Lot. Recanto da Natureza - CEP: 65.922-000 - João Lisboa/MA.	
E-MAIL: mescomercioservicos@rednetmail.com		RG Nº: 00006775897/0 - SESP/MA	
REPRESENTANTE LEGAL: Alcides Sousa Rocha		CPF Nº: 891.245.613-04	
DADOS BANCÁRIOS:		AGÊNCIA: 2787 - CONTA: 33.479-0	
BANCO: Banco do Brasil			

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL - tecido atômica merendinhas padronizadas cor e modelo a combinar. Tamanhos: PP-F-M-G-GG e Serigrafada.	und.	400	MCS	45,00	18.000,00
2	BOLSAS DE LONA ACS: Tipo alparagatas com alça dupla de mão e ombro, (lona 10 algaratas) dimensões 46x35x16 com divisória, 2 zíperes interno e fecho externo, com serigrafada.	und.	200	MCS	200,00	40.000,00
3	CAMISOLA ALBERIA - Camisola curta altondo algodão cru. Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	und.	500	MCS	49,00	24.500,00
4	CAMISOLA PECHADA - Camisola Comum em algodão cru. Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	und.	500	MCS	49,00	24.500,00
5	CONJUNTO CIRURGIÇO - Conjunto Cirúrgico em Brim 280 gramas composto de calça comprida elástica manga curta e Serigrafada.	und.	300	MCS	136,00	40.800,00
6	ENXOF - em algodão cru 100% 1 60x2,5 e Serigrafada.	und.	500	MCS	38,50	19.250,00
7	ENXOF COM ELASTICO - em algodão cru com elástico 100% algodão 1 60x2,5 e Serigrafada.	und.	200	MCS	76,00	15.200,00
8	SHORT SÁLA - a ser confeccionado em balcão 100% poliéster, cor e modelo a combinar. Tamanhos: PP-M-G-GG.	und.	100	PP	40,90	4.090,00
9	TÓUCA PICOZINHEIRA - cor branca, modelo a combinar. Tamanhos: P, M, G.	und.	400	MCS	22,30	8.920,00
10	ROTA ALTA PERFORMANCE - com cava balcão, em couro, solado de borracha de alta resistência e antiderrapante, canteleira, com caderno extra leve. Obs: Tipo Ocoturno.	und.	30	MCS	407,80	12.234,00
11	CAMISETA GOLA POLO SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola profunda com 4 botões.	und.	100	MCS	50,20	5.020,00
12	BONE SAMU na cor azul marinho, em poliéster com regulador com fivela, modelo olímpico.	und.	50	MCS	61,20	3.060,00
13	Reguim de SAMU 192 na frente, com bordados laterais direito e esquerda SAMU 192, tamanho único, com fecho tipo botão.	und.	50	MCS	33,00	1.650,00
14	CAMISETA SAMU na cor preta vigilante.	und.	500	MCS	51,30	25.650,00
Valor Total R\$ 318.984,00 (trezentos e dezoito mil novecentos e oitenta e quatro reais).						

BENEFICIÁRIO DA ATA: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA		FONE/FAX: (99) 9 8131-5622	
CNPJ: 09.428.563/0001-81		ENDEREÇO: Rua nº 46, Residencial Verona - CEP: 65.913-608 - Imperatriz/MA.	
E-MAIL: mrcscomercioservicos@rednetmail.com		RG Nº: 862722 - SSP/TO	
REPRESENTANTE LEGAL: Elson Moreira de Souza		CPF Nº: 025.790.601-03	
DADOS BANCÁRIOS:		AGÊNCIA: 0001 - CONTA: 1902803-2	
BANCO: Banco Cera SCD nº 403			

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanhos: PP-M-G-GG e Serigrafada.	und.	5250	MP	29,61	155.302,50
2	COTA PRINCIPAL CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanhos: PP-M-G-GG e Serigrafada.	und.	1750	MP	29,61	51.767,50
3	CALÇEES PRETOS - calças femininas logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas seguindo o modelo da VISA e Serigrafada.	und.	500	MP	64,02	32.010,00
4	COLTEES - Dupla Face	und.	200	MP	60,87	12.174,00
5	CAMISETA SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola redonda com 4 botões.	und.	100	MP	40,90	4.090,00
6	MOLETA (Gonçalves) Pedro SAMU, tecido Rip Stop.	und.	50	MP	259,88	12.994,00
7	CALÇA PADRÃO SAMU, tecido Rip Stop.	und.	50	MP	314,97	15.748,50
8	MACACAO PADRÃO SAMU Rip Stop.	und.	50	MP	447,25	22.362,50
Valor Total: R\$ 322.770,00 (trezentos e vinte e dois mil setecentos e setenta reais).						

Carolina/MA, 29 de agosto de 2022 - Andréia Moreira Pessoa Antonioli - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 45c319b29d07b5289d4a42c3a52eab43

EDITAL DE CONTRATO Nº 022/2022 - SAAE

Referência: Pregão Presencial 002/2022.

OBJETO: Aluguel de caminhão hidrojetado para executar serviços de desobstrução de galerias pluviais, redes de coleta de esgotos do sistema das Estações de Tratamento de Esgoto da Cohab (caixa de areia e tanque de contato) e Brejinho (caixa de areia e tanque de contato), estações elevatórias (13), visando atender as necessidades desta Autarquia Municipal. Tendo VALOR TOTAL de R\$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022/2023, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 17.512.0033.2-066, Elemento de

Despesa - 3.3.90.39.00.00, sendo por Contratante o **Serviço Autônomo de Água e Esgoto**, representado pelo Sr. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE de Carolina - MA, portador do RG nº 1.164.535 SSP TO e CPF nº 624.451.463 - 72 e sendo por Contratada a Empresa **WL CAMPELO JUNIOR EIRELI**, representada pelo Sr. Washington Luiz Campelo Junior, portador da Cédula de Identidade nº 000111441199 - 7 SESP - MA e do CPF nº 964.214.603 - 72. Tendo assim a vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 29 de agosto de 2022. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE..

Processo nº 036/2022
Rubrica:

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: d91217ed927b6228bafd655ad70a462e

EDITAL DE RETIFICAÇÃO - PROCESSO: 053-07-2022

**EDITAL DE RETIFICAÇÃO - PROCESSO: 053-07-2022
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO - REURB-E**

O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu Assessor Técnico de Administração, Rodolfo Moraes da Silva, vem através deste edital NOTIFICAR a todos os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados, que fica alterado o Artigo 1º do edital de notificação do processo n.º 053-07-2022.

1. A redação do Artigo 1º do edital de notificação do processo n.º 053-07-2022 passa a ser a seguinte:

Artigo 1º. A unidade imobiliária informal é localizada no município de Carolina/MA, com a seguinte descrição:

PROCESSO N.º: 053-07-2022
NOME: FRANCISCO DE ASSIS SOARES.
CPF/CNPJ: 333.430.551-15.

MEMORIAL DESCRITIVO

Um terreno de sesmarias municipais situado na Rua Duque de Caxias, n.º 93 - Beira Rio, nesta cidade, inscrito sob o Cadastro Imobiliário n.º 09-02-005-0093: medindo 9,25 metros de frente com a Rua Duque de Caxias; pelos fundos medindo 9,25 metros limitando com o terreno de Pedro Iram Pereira Espírito Santo; pelo lado direito medindo 22,50 metros limitando com terreno de Pedro Iram Pereira Espírito Santo; e pelo lado esquerdo medindo 22,20 metros limitando com o terreno de Pedro Iram Pereira Espírito Santo; fechando o seu perímetro com 63,20 metros lineares e uma área de 206,72 metros quadrados.

Carolina (MA), 29 de Agosto de 2022.

Rodolfo Moraes da Silva
Assessor Técnico de Administração
Port. 009/2021

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 2b0a335a0d73fa522ef643f049dd669e

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 114-07-2022

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 114-07-2022
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO - REURB-E**

O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura